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Sammanfattning
Förslaget gäller anpassningar av rådets direktiv 2001/112/EG om fruktjuicer och vissa liknande produkter avsedda som livsmedel till de genom Lissabonfördraget införda bestämmelserna i artiklarna 290 och 291 i EUF-fördraget. Dessa artiklar handlar om kommissionens befogenhet att fatta beslut om hur EU:s regelverk närmare ska genomföras. 
Förslaget innehåller också tekniska anpassningar till den internationella standard som antogs 2005 av Codex Alimentarius och hänsyn tas till en branschvägledning som den europeiska juiceorganisationen AIJN tagit fram.
Regeringen är positiv till förslaget.
Förslaget
Ärendets bakgrund
Ett viktigt skäl till att kommissionen lagt detta förslag är att rättsakten behöver anpassas till Lissabonfördraget. Dessutom föreslår kommissionen några tekniska anpassningar eftersom en internationell standard för fruktjuice och liknande produkter har tagits fram sedan direktivet trädde i kraft 2001.
Kommissionen presenterade sitt förslag den 21 september 2010.

Förslagets innehåll
Anpassningen till Lissabonfördraget påverkar främst hur genomförandet av direktiv 2001/112/EG ska hanteras. Direktivförslaget kommer att följa det ordinarie lagstiftningsförfarandet i EUF-fördraget. Det kommer att ta hänsyn till den nya definitionen av kommissionens befogenheter (artiklarna 290–291 i EUF-fördraget). Till följd av detta ändras artiklarna 7 och 8 i det nuvarande direktivet genom att alla genomförandeåtgärder föreslås delegeras till kommissionen att besluta om. 
De övriga ändringarna är tekniska till sin karaktär: Det blir inte längre tillåtet att söta juice. Nektar får sötas, men detta ska anges särskilt på förpackningen enligt förslaget. Tomat har tagits med som råvara och det blir tillåtet att använda även limejuice till att reglera den sura smaken. En teknik som gör det möjligt att framställa juice av torr eller mycket köttig frukt, t.ex. katrinplommon, har tagits med.

Gällande svenska regler och förslagets effekt på dessa
Redan idag är reglerna harmoniserade inom EU genom direktiv 2001/112/EG. Förändringarna för svenskt vidkommande blir därför små. Direktiv 2001/112/EG har i Sverige genomförts genom Livsmedelsverkets kungörelse LIVSFS 2003:18. Denna kungörelse kommer att behöva uppdateras.
Budgetära konsekvenser / Konsekvensanalys
St Förslaget har inga budgetära konsekvenser varken för Sverige eller EU.
Ståndpunkter
Preliminär svensk ståndpunkt
Regeringen är positiv till förslaget i stort. Regelförenkling är ett övergripande mål och vi ser att här fortfarande finns viss möjlighet till ytterligare förenkling. 
Medlemsstaternas ståndpunkter
De flesta medlemsstater är positiva till förslaget. I arbetet i expertgruppen har det framkommit att enstaka medlemsstater har problem med enskilda delar i förslaget, men det är osäkert i vilken mån detta påverkar deras inställning till förslaget som helhet.

Institutionernas ståndpunkter
Europaparlamentet har ännu inte yttrat sig över förslaget. 
Remissinstansernas ståndpunkter
Livsmedelsverket har remitterat förslaget. Samtliga remissinstanser som svarat är positiva till förslaget.
Förslagets förutsättningar
Rättslig grund och beslutsförfarande
Artikel 43.2 i EUF fördraget.
Beslut fattas av rådet och Europaparlamentet enligt det ordinarie lagstiftningsförfarandet i artikel 294. Beslutsfattande med kvalificerad majoritet tillämpas generellt i rådet när det ordinarie lagstiftningsförfarandet används.
Subsidiaritets- och proportionalitetsprincipen
Då detta är fråga om tekniska ändringar i en rättsakt som redan gäller har kommissionen inte kommenterat subsidiaritets- och proportionalitetsprincipen.
Övrigt
Fortsatt behandling av ärendet
Det första rådsarbetsgruppsmötet ägde rum den 24 november 2010.  Behandlingen i rådet har påbörjats men Europaparlamentets tidsplan har ännu inte fastställts så det är för närvarande oklart när beslut kan komma att fattas.
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